ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	28.06.2023

	№ 39/562

	пгт Фаленки

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Уставом муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области и в целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Фаленский муниципальный  округ Кировской области в соответствие с действующим законодательством Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области, принятый решением Думы Фаленского муниципального округа от 30.10.2020 № 2/20 «О принятии Устава муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области» (далее – Устав) (с изменениями, внесенными решениями Думы муниципального округа от 30.06.2021 № 12/234, от 15.12.2021 № 17/297, от 28.09.2022 № 28/438), следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается решением Думы муниципального округа, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
1.2. Часть 7 статьи 28 Устава дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы муниципального округа в течение шести месяцев подряд, на основании принятого решения Думы муниципального округа.».

1.3. Часть 3 статьи 33 Устава признать утратившей силу.
1.4. Статью 39 Устава признать утратившей силу.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Думы

Фаленского муниципального округа
Н.Н. Турунцева
Глава
Фаленского муниципального округа
С.С. Чурин